
一般社団法人岐阜県ゴルフ連盟 

 

一般社団法人岐阜県ゴルフ連盟 主催競技 参加選手の皆様へ 

（２０２０年４月１日時点） 

新型コロナウイルス感染症拡大を防止するためのお願い 

 平素より当連盟競技等各種事業にご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は当連盟

主催競技にエントリーいただき、ありがとうございます。 

 岐阜県内では現在、新型コロナウイルスの感染拡大の影響を受け、さまざまなイベントが

中止・延期等の事態となっておりますことは、皆様も報道等によりご承知の通りです。当連

盟では、各競技会場と感染防止対策を共有し、予定通りの開催させていただくための準備を

進めております。 

開催にあたり選手の皆様には以下の内容についてご協力をお願いいたします。 

 

≪感染症拡大を防止するために≫ 

１．ご自身の体調を十分確認してください。「発熱」や「体のだるさ」など、風邪のよう

な症状がある場合は、ご自身の判断で欠場してください。 

２．コース内は『選手のみ立入り可』といたします。スタートホール付近やパッティン

ググリーン周辺での観戦は、禁止といたします。 

３．選手の送迎等による『クラブハウス』への立入りについては、必要最小限の範囲で

認めますが、選手のチェックイン後は速やかにご退場願います。 

４．成績表の速報表示は行いません。成績は競技終了後、当連盟ホームページに掲載、

および所属クラブ等へご連絡いたします。 

５．クラブハウスレストランを利用される際は、できるだけ他の選手と同席しない等の

ご協力をお願いいたします。 

６．可能な限り他の選手との距離に気を付けてください。会話も極力ご遠慮ください。

クラブハウス内においては、可能な限りマスクの着用をお願いいたします。 

７．表彰式のある競技については、簡略化して行う、または状況に応じて中止する場合

がありますが、詳細は競技会場の掲示板にて告示いたします。 

 

≪今後の可能性≫ 

感染症拡大の状況に大きな変化があった場合、緊急事態宣言が発令されるなど社会 

情勢に変化があった場合、国や関係機関からの新たな情報・要請・指導があった場合

は改めて対応を検討し、加盟クラブ等を通じてご連絡させていただく他、当連盟ホー

ムページでもお知らせ致します。 

 

 一刻も早い事態の収束を願うとともに、皆様におかれましては、ご自身やご家族の感染 

予防、体調管理には充分ご留意ください。 


